

NÆRINGS- OG HANDELSDEP.
Boks 8014 Dep
0030 Oslo

Oslo, 19. september 2003
Vår ref: Torild M. Brende/ DOK-2003-02270

Deres ref.

ELEKTRONISK INNRAPPORTERING: HØRING OG STATUSINNHENTING

Vi viser til høringsbrev av 15. juli d.å. om elektronisk innrapportering og statusinnhenting.

HSH er positiv til målsettingen i eNorge 2005 – regjeringens overordnede IT-politikk - om at innen utgangen av 2004 skal alle offentlige etater kunne motta elektroniske innrapporteringer fra næringslivet. HSH mener at elektronisk innrapportering er et av flere viktige virkemidler som kan bidra til forenklinger og lette skjemabelastningen for bedriftene.

HSH mener det er viktig å ha fokus på at det velges løsninger som fremstår som enkle og brukervennlige for næringslivet. Dette vil også være viktig for at bedriftene ikke bare vil vurdere å hente ut elektroniske skjemaer og foreta manuell utfylling, uten at skjemaene vil bli sendt inn elektronisk til etatene.

HSH opplever virkelighetsbeskrivelsen i rapporten som korrekt og mener at man bør se på anbefalingene i rapporten samlet. Dersom man likevel skal trekke frem noen av anbefalingene spesielt bør man legge vekt på AltInn som knytestpunkt og hverdagsskjemaene.

HSH mener at forutsetningen for at AltInn skal bli vellykket er at alle offentlige etater er med i en AltInn løsning. Dersom hver enkelt etat skal ha egne elektroniske løsninger, vil innrapporteringen kunne bli mer komplisert enn dagens papirskjemaer for bedriftene. En enklere rapportering forutsetter at de offentlige etater samler seg om ett system slik at næringslivet får et felles og enkelt rapporteringssystem å forholde seg til.

HSH er videre opptatt at det i prioriteringen bør satses på hverdagsskjemaene. Disse anses som tidkrevende og utfylles i stor grad internt i bedriftene. Enkle rapporteringsløsninger vil her kunne gi et stort antall bedrifter mindre skjemabelastning.

HSH stiller seg ellers positiv til synspunktene om bedre måling av utviklingen på området i punkt 7.2.4.

Med vennlig hilsen

**HANDELS- OG SERVICENÆRINGENS
HOVEDORGANISASJON**

Torild M. Brende

Torild M. Brende
Juridisk direktør